
 1 

RESOLUCIÓN Nº 019/2017 HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Décima Primera Sesión Ordinaria del 

Año Legislativo N° 54, que se realizará el día 27 de julio de 2017, a la hora 8,30, en el 

Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

 

Segundo: DESARROLLO: 

 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL LUIS 

ROBERTO GUIROTANE. 

b) Aprobación Acta Nº 10. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1º: Elevando proyecto de Ordenanza aceptando restitución de tres fracciones 

de terreno, para ser destinadas a calles, por parte del IAPV. (Expediente Nº 151/2017 

HCD). 

 

ASUNTO 2º: Elevando proyecto de Ordenanza aceptando donación de fracciones de 

terreno destinadas a calles, ofrecidas por Fideicomiso El Trébol. (Expediente Nº 

157/2017 HCD). 

 

ASUNTO 3º: Elevando Expediente N° 07-7977, iniciado por UCR Chajarí, solicitando 

condonación de deuda y exención de Tasa General Inmobiliaria. (Expediente Nº 

158/2017 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 4º: Proveniente del Consejo Vecinal Barrio Tagué, solicitando 

reconocimiento nuevas autoridades. (Expediente Nº 150/2017 HCD).  

 

ASUNTO 5º: Proveniente de la Dra. Fernanda Alvarez, solicitando medidas que 

contemplen soluciones en hechos de violencia de género en viviendas adjudicadas por el 

municipio. (Expediente Nº 152/2017 HCD). 

 

ASUNTO 6º: Proveniente de vecinos Barrio Guarumba, solicitando alumbrado público 

en calles Ex Combatientes de Malvinas, Puerto Argentino y Luis Vernet. (Expediente Nº 

153/2017 HCD).  

 



 2 

ASUNTO 7º: Proveniente de la Sra. Claudia Liliana Mendez, solicitando plan especial 

de pago por deuda de vivienda. (Expediente Nº 154/2017 HCD).  

 

ASUNTO 8º: Proveniente de la Sra. Angelita Graciela Herrera, solicitando unificación 

de deudas en plan de pago. (Expediente Nº 155/2017 HCD).  

 

ASUNTO 9º: Proveniente de la Sra. Milagros Farneda, Presidente Asociación 

Conciencia Chajarí, solicitando declaración de Interés Municipal el VI Encuentro 

Regional del Programa Uniendo Metas. (Expediente Nº 156/2017 HCD).  

 

ASUNTO 10º: Proveniente de la Sra. Elizabet Franco, solicitando declaración de Interés 

Municipal las 2das Jornadas de Enfermería en Actualización s/Emergencias  

Prehospitalarias y Seguridad Vial. (Expediente Nº 159/2017 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 11º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud del Club 1° de 

Mayo de condonación de deuda y exención de tasas municipales. (Expediente Nº 

134/2017 HCD. 

 

ASUNTO 12º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. 

Guillermina Medina, de plan especial de pago por deuda pavimento. (Expediente Nº 

102/2017 HCD). 

 

ASUNTO 13º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud del Sr. Héctor 

Carlos Rastelli, de quita de deuda por Tasa General Inmobiliaria. (Expediente Nº 

114/2017 HCD). 

 

ASUNTO 14º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Asociación 

de Enseñanza General ((Marista), de condonación de deuda por tasas municipales. 

(Expediente Nº 144/2017 HCD). 

 

ASUNTO 15º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E., declarando de Interés General la obra de pavimentación de calle Repetto, entre 

Alte. Brown y Alvarez Condarco. (Expediente Nº 143/2017 HCD). 

 

ASUNTO 16º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E., prorrogando exención de tasas municipales a inmueble propiedad del Sr. 

Benedicto Wallingre y la Sra. Mabel Maria Surt. (Expediente Nº 149/2017 HCD). 

 

ASUNTO 17º: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

solicitud de Coral Cantiamo, de declaración de Interés Municipal del 15to. Encuentro 

Coral Termal. (Expediente Nº 147/2017 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º In.6 Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL 

ANALIA CORINA PIZZIO. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 26 de julio de 2017. 


